
BOA  Número 3 9 de enero de 2008 213

to nº R.P.T. 18593, Jefe/a de Negociado de Gestión de Perso-
nal, Grupo B/C, nivel 18, Complemento Específico B, se dota
con la cuantía del nivel 20 de Complemento de Destino y su
correspondiente Complemento Específico. La diferencia en
retribuciones se financia con cargo al crédito de la Ficha de
«Variaciones, Reasignaciones y otras Incidencias» y la Segu-
ridad Social con el Concepto 160 del programa 541.1 «Servi-
cios Generales de Ciencia, Tecnología y Universidad». (Exp-
te. 356/2007)

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 23 de noviembre de 2007.

El Consejero de Presidencia,
JAVIER VELASCO RODRIGUEZ

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

ALBERTO LARRAZ VILETA

#
ORDEN de 26 de noviembre de 2007, de los Depar-
tamentos de Presidencia y de Economía, Hacienda
y Empleo, por la que se modifica la Relación de
Puestos de Trabajo y el Anexo Presupuestario de
personal del Departamento de Ciencia, Tecnología
y Universidad.

$
La Secretaría General Técnica del Departamento de Cien-

cia, Tecnología y Universidad, ha solicitado la modificación
de la Relación de Puestos de Trabajo y el Anexo Presupuesta-
rio de personal de sus Unidades administrativas.

La Dirección General de Presupuestos, Tesorería y Patrimo-
nio ha informado respecto al supuesto de modificación de los
Anexos Presupuestarios de personal, realizando el estudio
económico individualizado de las propuestas de modifica-
ción.

Por ello, de conformidad con lo establecido en el Decreto
140/1996, de 26 de julio y la Orden de 7 de agosto de 1996, del
Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,
por la que se dictan instrucciones para la tramitación de los
expedientes de modificación de las Relaciones de Puestos de
Trabajo y de los Anexos de Personal, en relación con la
Disposición Adicional Primera de la Ley de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Aragón, cuyo texto refundido
fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, los
Departamentos de Presidencia y de Economía, Hacienda y
Empleo, disponen:

Primero.—Aprobar la modificación de la Relación de Pues-
tos de Trabajo de personal funcionario del Departamento de
Ciencia, Tecnología y Universidad, en los siguientes térmi-
nos:

—Puesto nº R.P.T. 18604, Jefe/a de Sección de Evaluación
y Prospectiva y nº R.P.T. 18606, Jefe/a de Negociado Econó-
mico-Administrativo de la Agencia de Evaluación, adscritos
a la Dirección General de Enseñanza Superior, se amortizan.

—Se crea en la Relación de Puestos de Trabajo de personal
funcionario el siguiente puesto adscrito a la Dirección General
de Enseñanza Superior:

Nº R.P.T.: 19904
Denominación: Asesor/a Técnico/a
Nivel:   26
C. Específico: B
Tipo: S
Forma Provisión: CO
Función:   G
Admón. Pública: A1
Grupo: A/B
Clase Especialidad: 200111, 201111

Titulación: 01100-02300
Características: Funciones propias del puesto en materia de

régimen jurídico-administrativo en el área educativa.
Situación del puesto: VD
Observaciones: El código 02300 se refiere al código de

titulación relacionado
Segundo.—Aprobar la modificación del Anexo Presupues-

tario de Personal del Departamento de Ciencia, Tecnología y
Universidad, en los siguientes términos:

—Código del Anexo 422.8F007A, correspondiente al pues-
to nº R.P.T. 18604, Jefe/a de Sección de Evaluación y Prospec-
tiva, Grupo A/B, nivel 25, Complemento Específico B, se
amortiza. El importe resultante de la amortización incrementa
el crédito contenido en la Ficha de Variaciones, Reasignacio-
nes y otras Incidencias del programa económico 422.8 «Edu-
cación Universitaria». (Expte. 720/2006)

—Código del Anexo 422.8F007B, correspondiente al pues-
to de Jefe/a de Negociado Económico-Administrativo de la
Agencia de Evaluación, Grupo B/C, nivel 18, Complemento
Específico B, se amortiza. El importe resultante de la amorti-
zación incrementa el crédito de la Ficha de «Variaciones,
Reasignaciones y otras Incidencias» del programa 422.8 «Edu-
cación Universitaria». (Expte. 721/2006)

—Se dota en el programa 422.8 «Educación Universitaria»,
el puesto de nueva creación nº R.P.T. 19904, Asesor/a Técni-
co/a, Grupo A/B, nivel 26, Complemento Específico B, finan-
ciándose con cargo al crédito de la Ficha de «Variaciones,
Reasignaciones y otras Incidencias» y la Seguridad Social con
el Concepto 160 del programa 422.8 «Educación Universita-
ria». (Expte. 722/2006)

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 26 de noviembre de 2007.

El Consejero de Presidencia,
JAVIER VELASCO RODRIGUEZ

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

ALBERTO LARRAZ VILETA
§

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Y ALIMENTACION

#
ORDEN de 20 de diciembre de 2007, del Departa-
mento de Agricultura y Alimentación, por la que se
modifica la Orden de 8 de abril de 2002, del Depar-
tamento de Agricultura, por la que se regula el
reconocimiento como agrupación para tratamien-
tos integrados en agricultura (ATRIAS).

$
La Orden de 25 de septiembre de 2007, del Departamento de

Agricultura y Alimentación, por la que se establecen las bases
reguladoras de las subvenciones para la prestación de apoyo
técnico al sector agrario en materia de sanidad vegetal y lucha
integrada contra las plagas, prevé que los beneficiarios de tales
ayudas sean los pequeños y medianos productores agrícolas y
que la actividad objeto de ayuda se preste por entidades
colaboradoras que reúnan las características exigidas en la
Orden, recogiendo como posibilidad que lo sean agrupaciones
de productores con personalidad jurídica que tengan acredita-
da su actividad en la lucha integrada contra las plagas, pudien-
do encontrarse entre ellas a las entidades reconocidas como
ATRIAS.

El procedimiento y condiciones que se exigen para el
reconocimiento de ATRIAS, son aplicables en Aragón hace
un buen número de años, disponiendo esta Administración de
una dilatada experiencia en su aplicación y resultado del
análisis de aquella, resulta aconsejable efectuar algunos ajus-

60

61



214 9 de enero de 2008 BOA  Número 3

tes en el régimen jurídico existente para el reconocimiento de
las entidades como ATRIAS, en particular respecto a la
ordenación de trámites y, cumplimiento de obligaciones de
comunicación de información. En consecuencia, es preciso
modificar con el indicado propósito, la Orden de 8 de abril de
2002, del Departamento de Agricultura, por la que se regula el
reconocimiento como agrupación para tratamientos integra-
dos en agricultura (ATRIAS), lo que se aborda con la aproba-
ción de esta Orden.

En su virtud, dispongo:
Artículo único.—Modificación de la Orden de 8 de abril de

2002, del Departamento de Agricultura, por la que se regula el
reconocimiento como agrupación para tratamientos integra-
dos en la agricultura (ATRIAS).

Se introducen las siguientes modificaciones en la citada
Orden.

1.—Se da nueva redacción al apartado 3 del artículo 3,
quedando redactado en los siguientes términos:

«3. Los servicios técnicos deberán cumplir las instrucciones
que, en materia de sanidad vegetal, especialmente en los
tratamientos en la lucha integrada contra las plagas, determine
la Dirección General de Alimentación, entre los que, al menos,
se encontrarán los siguientes:

a) Realizar los seguimientos de los ciclos biológicos de los
distintos cultivos sobre los que se vaya a prestar asesoramiento
técnico a los productores, debiendo remitir los resultados
semanalmente al Centro de Protección Vegetal o unidad
equivalente que pueda existir en el futuro, haciéndolo en el
formato que por esta se indique. Se considerará incumplida
esta obligación, cuando dejen de enviarse un número signifi-
cativo de resultados y en todo caso, cuando tal número
implique un porcentaje igual o superior al 30% de los envíos
teóricos durante el periodo.

b) Elaborar una Memoria Técnica final, que contenga la
evaluación de toda la campaña fitosanitaria por cultivos (pla-
gas y malas hierbas), actuaciones y resultados».

2.—En el artículo 4, se da nueva redacción al apartado 2, y
se incorporan dos nuevos apartados, el 5 y el 6, conforme a la
siguiente redacción;

«2. Para su reconocimiento, será condición indispensable,
además de la acreditación de los requisitos exigidos en el
artículo 2 de esta Orden, aportar:

a) Su número de identificación fiscal.
b) El listado actualizado de los socios que integran la

ATRIA, fecha de alta de cada uno de los socios y la relación
de la superficie total de cada cultivo prevista para recibir
asesoramiento deberán presentarse cada año antes del 31 de
octubre y serán tenidos en cuenta para la campaña siguiente.

«5. Las solicitudes de reconocimiento deberán efectuarse en
el modelo que figura como Anexo I a esta Orden».

«6. Los productores agrupados en la ATRIA tienen la
obligación de efectuar cada año las declaraciones de superfi-
cies de cultivo que contengan la «Solicitud Unica» de las
subvenciones de la Política Agrícola Común».

3.—Los Anexos I y II quedan sustituidos por los que se
insertan en esta Orden.

4.—Se incluye una disposición adicional, que será la única,
con el siguiente contenido:

«Unica. Alcance de la eficacia de nuevos reconocimientos.
Unicamente tendrán efecto en la campaña inmediatamente

posterior, los reconocimientos como ATRIAS que correspon-
dan a solicitudes que hayan sido presentadas a más tardar el 31
de octubre».

Disposición transitoria única.—Solicitudes presentadas en
el año 2007.

Sin perjuicio de lo dicho en la disposición adicional única de
la Orden de 8 de abril de 2002, del Departamento de Agricul-
tura, por la que se regula el reconocimiento como agrupación
para tratamientos integrados en agricultura (ATRIAS), ten-
drán eficacia en la campaña del año 2008, los reconocimientos
que se produzcan como consecuencia de solicitudes que se
presenten hasta el 15 de marzo de 2008.

Disposición final única.—Entrada en vigor.
Esta Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publi-

cación en el «Boletín Oficial de Aragón».
Zaragoza, 20 de diciembre de 2007.

El Consejero de Agricultura
y Alimentación,

GONZALO ARGUILE LAGUARTA

OJO ANEXO A
2 PAGINAS

§



BOA  Número 3 9 de enero de 2008 215



216 9 de enero de 2008 BOA  Número 3



BOA  Número 3 9 de enero de 2008 217

II. Autoridades y personal
     a) Nombramientos, situaciones
         e incidencias

§
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

#
RESOLUCION de 19 de diciembre de 2007, de la
Universidad de Zaragoza, por la que se nombran
funcionarios de carrera, a los aspirantes que han
superado las pruebas selectivas para el acceso, por
el sistema de promoción interna, en la Escala de
Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zara-
goza.

$
Según propuesta de fecha 19 de noviembre de 2007 del Sr.

Presidente del Tribunal, sobre pruebas selectivas para el
ingreso, por el sistema de promoción interna, en la Escala de
Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza,
convocadas por Resolución de 19 de marzo de 2007 («Boletín
Oficial de Aragón» nº 37, de 28 de marzo) y verificada la
concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la
convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 66 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por
Decreto 1/2004 de 13 de enero del Gobierno de Aragón
(«Boletín Oficial de Aragón» nº 8 de 19 de enero) y de
conformidad con lo previsto en la base 10.1 de la convocatoria,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar a los aspirantes que han superado el
proceso selectivo funcionarios de carrera de la Escala de
Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza, según
se relaciona en el Anexo de la presente resolución por orden

de puntuación obtenida, con indicación del destino adjudica-
do.

Segundo.—Los aspirantes nombrados deberán efectuar la
toma de posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución
en el «Boletín Oficial de Aragón».

Tercero.—La diligencia de toma de posesión deberá forma-
lizarse en el documento correspondiente y se inscribirá en el
Registro Personal.

Cuarto.—Contra la presente resolución, que agota la vía
administrativa de conformidad con lo establecido en el art. 6.4
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universida-
des, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de la presente
publicación en el «Boletín Oficial de Aragón», ante la Sala de
lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Aragón, según lo dispuesto en el artº 10.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa (B.O.E. núm. 167, de 14 de julio).

No obstante, los interesados podrán optar por interponer
contra esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un
mes, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormen-
te citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta del
recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los arts.
116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/
1999, de 13 de enero de 1999 (B.O.E. núm. 12, de 14 de enero).

Zaragoza, 19 de diciembre de 2007.—El Rector, P.D. (Res.
7/5/2004) («Boletín Oficial de Aragón» nº 54, de 12 de mayo),
el Gerente, Rogelio Cuairán Benito.

ANEXO

DNI Apellidos y nombre Escala Area Centro/Servicio Localidad

25.141.282 COZAR BARTOS, María Asunción Auxiliares de Biblioteca Biblioteca Facultad de Educación Zaragoza

17.723.216 TAJADA RODRIGO, María Pilar Auxiliares de Biblioteca Biblioteca Facultad de Veterinaria Zaragoza

17.162.477 HERRERA ALIJARDE, Vicente Marcos Auxiliares de Biblioteca Sala Audiovisuales Instituto de Idiomas Zaragoza

25.429.804 CORREAS LATAS, María Mercedes Auxiliares de Biblioteca Biblioteca María Moliner Facultad de Filosofía y Letras Zaragoza

17.434.196 MELUS NONAY, María Pilar Auxiliares de Biblioteca Biblioteca María Moliner Facultad de Filosofía y Letras Zaragoza

17.695.765 AGUAS COMPAIRED, Alejandrina Auxiliares de Biblioteca Biblioteca María Moliner Facultad de Filosofía y Letras Zaragoza

25.476.813 HERRERO HERMOSIALLA, David José Auxiliares de Biblioteca Biblioteca. Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales Zaragoza

17.203.780 SALETE MELENDEZ, José Manuel Auxiliares de Biblioteca Biblioteca Facultad de Veterinaria Zaragoza

17.448.300 MUÑOZ COLAS, Javier Auxiliares de Biblioteca Bibl. Hypatia Alejandría Biblioteca Campus Río Ebro Zaragoza

@

62


